
Муниципальное образование 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

городской округ город Ханты-Мансийск 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 имени Сирина Николая Ивановича» 

(МБОУ "СОШ №6 им. Сирина Н.И.") 
 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2023г. № 348 - ОД 

 
О порядке обеспечения питанием 

обучающихся в Муниципальном 

бюджетном общеобразовательном 

учреждении «СОШ №6 им. Сирина Н.И.» 

на 2023-2024 учебный год 

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, Постановления Главного 

государственного санитарного врача РФ от 27 октября 2020 г. N 32 "Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590- 

20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения", Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 

января 2016 года №4-оз «О регулировании отдельных отношений в сфере 

организации обеспечения питанием обучающихся в государственных 

образовательных организациях, частных профессиональных образовательных 

организациях, муниципальных общеобразовательных организациях, частных 

общеобразовательных организациях, расположенных в Ханты-Мансийском 

автономном округе - Югре», Постановления Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры от 4 марта 2016 года №59-п «Об обеспечении 

питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты-Мансийском 

автономном округе - Югре», Постановления Администрации города Ханты- 

Мансийка от 26.04.2019 года № 471 «Об утверждении Положения об обеспечении 

питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 

города Ханты-Мансийска, протокол № 3 заседания муниципального 

Общественного совета по развитию общего и дополнительного образования города 

Ханты-Мансийска от 31.05.2022г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить порядок обеспечения питанием обучающихся в Муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «СОШ №6 им. Сирина Н.И». 

2. Обеспечить с 1 сентября 2023 года двухразовым питанием обучающихся, 

https://base.garant.ru/74891586/
https://base.garant.ru/74891586/
https://base.garant.ru/74891586/
https://base.garant.ru/74891586/
https://base.garant.ru/74891586/


которым оказывается социальная поддержка в виде предоставления бесплатного 

двухразового питания. 

3. Обеспечить с 1 сентября 2023 года бесплатным горячим питанием обучающихся 

1-4 классов, которым не оказывается социальная поддержка в виде бесплатного 

предоставления питания. 

4. Установить с 1 сентября 2023 года размер оплаты, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за обеспечение горячим питанием обучающихся, 

которым не оказывается социальная поддержка в виде бесплатного предоставления 

питания: 95 (девяносто пять) рублей 00 копеек в день на завтрак для обучающихся 

5-х классов и 105 (сто пять) рублей 00 копеек – для обучающихся 6–11 классов. 

5. Утвердить форму заявления на питание обучающихся (Приложение 2, 3, 4, 5). 

6. Классным руководителям 1-11 классов: 

6.1. обеспечить прием заявлений на питание обучающихся; 

6.2. обеспечить родителей (законных представителей) обучающихся лицевыми 

счетами и довести информацию о порядке внесения денежных средств. 

7. Ответственность за исполнение п. 6 настоящего приказа возложить на классных 

руководителей 1-11 классов. 

8. Приказ вступает в силу с 01 сентября 2023 года. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор С.О. Москвина



 


	О порядке обеспечения питанием обучающихся в Муниципальном бюджетном общеобразовательном
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2023-09-14T09:11:33+0500
	Москвина Светлана Олеговна




